exprese la fundamentación y motivación de la aprobación del registro, por lo que, 

se le previene que, en caso de incumplir con lo requerido, se hará acreedor a 

peculio propio a una multa equivalente a diez veces el valor diario de la Unidad 

de Medida y Actualización vigente, que corresponde a la cantidad de $1,085.07 

pesos (mil ochenta y cinco medos 07/100 moneda nacional), contemplada en la 

fracción III del artículo 335 de la Ley Electoral del Estado de Baja California. 

OCTAVO. Se hace del conocimiento a las partes que el presente asunto se encuentra 

vinculado con el Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024, que dio inicio el tres de